
    CRATEÚS 
 D I Á R I O  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O  

Crateús-CE, 18 de janeiro de 2019                                                       ANO XIII/ EDIÇÃO Nº. 007
 

Prefeito Municipal de Crateús-CE  

MARCELO FERREIRA MACHADO 

Vice-Prefeito 

MAGNUS DANTAS DE ARAÚJO 

Chefe de Gabinete 

LOURISMAR OLIVEIRA GOMES 

Procurador Geral do Município 

EMANOELL YGOR COUTINHO DE CASTRO 

Secretário de Planejamento e Gestão  das Finanças 

DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

FRANCISCO ANTONIO FROTA FARIAS 

Secretária de Educação 

LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA 
Secretaria de Assistência Social 

FRANCISCA ANAYSA BATISTA DE FIGUEIREDO 

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 

MARIA DO CARMO DIAS LEITÃO 

Secretária de Saúde 

ELISABETH MORAIS MACHADO 

Secretário de Infraestrutura 

AGILEU DE MELO NU NES  

Secretário (a) de Meio Ambiente 

ROGÉRI O A UG USTO OR IA NO  

Secretário (a) de Negócios Rurais 

J ANAI N A MA RTIN S MOU R ÃO  

 

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criada pela LEI nº. 645/ 07, de 23/10/2007 
 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ONLINE: www.crateús.ce.gov.br 

Endereço: Rua Manoel Augustinho, 544 

Fone: (88) 3691 42 67– CEP.: 63.700-300 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 001.18.01/2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRATEÚS, ESTADO DO 

CEARÁ, Marcelo Ferreira Machado, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear os representantes que comporão o CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

CMDCA, com base nas diretrizes na Lei nº 8.069 de 13/07/90 – Estatuto da 

Criança e do Adolescente, e Lei Municipal nº 065/90 de 31 de novembro de 

1990, para o período de 2018 a 2020. 

 

ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS 

*REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TITULAR: Weverton Willymes dos Santos Nascimento  

SUPLENTE: Márcio Bezerra  Nunes 
 

*REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

TITULAR: Márcia Maria Marques Rodrigues 
SUPLENTE: Irene Soares de Oliveira  

 

*REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
TITULAR: Adriana Rodrigues de Sousa  

SUPLENTE: Rummennisse Vasconcelos França  

 
*REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE GESTÃO 

ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 

TITULAR: Maria Ivone Soares de Souza  
SUPLENTE: Angelina Maria Rodrigues Mourão  

 

*REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

TITULAR: Lilian Barros Rodrigues 

SUPLENTE: Maria Reginalda Ricardo Soares 
 

NÃO-GOVERNAMENTAIS 

 
 *REPRESENTANTES DA FRENTE SOCIAL CRISTÃ 

TITULAR: Raimunda Lourenço dos Santos  

SUPLENTE: Antônia Vera Bezerra da Silva  
 

* REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO CAATINGA 

TITULAR:  Gilson Miranda do Nascimento  
SUPLENTE:  Francisca Andrezza Antunes Melo  

 

*REPRESENTANTES DA ASSEJOC – Ass. Escolinha Espaço Jovem 
TITULAR: Edivan Vieira Barros  

SUPLENTE: Maria Irene Veras de Sousa   

 
*REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA 

TITULAR: Ana Karoline Tavares Pereira  

SUPLENTE: Maria Ângela Calisto Bezerra  
 

*REPRESENTANTES DA CÁRITAS DIOCESANA DE CRATEÚS 

TITULAR: Dulce Ludovina Gonçalves Fabian  
SUPLENTE: Antônio Adriano da Silva Leitão   

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE CRATEÚS, 

ESTADO DO CEARÁ, aos 18 dias do mês de janeiro do ano de 2019. 

 

Alterando a PORTARIA Nº. 001.27.03/2018 
 

 MARCELO FERREIRA MACHADO -  Go vern o  Mu n ic ip a l  de  

Cra t eú s -CE.  
** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * * * * ** * *  

SECRETARIA  DE GESTÃO ADMINISTRATIVA  

 

PUBLICAÇÃO DOM CORREÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 002.02.01/2019 

 

Dispõe sobre a nomeação do Servidor designado pela 

Gestão Administrativa do Município de Crateús, com 
função de fiscalizar, acompanhar e avaliar a prestação de 

serviços e a execução do 1º aditivo do contrato nº. 

2018/01.03.03. 

A Secretaria de Gestão Administrativa do Município de Crateús, no uso de 

suas atribuições legais, com vista à fiscalização do 1º aditivo contrato nº. 

2018/01.03.03, referente ao Pregão Presencial- com Objeto de LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE DO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E 

CONTRA CHEQUE ONLINE PARA NO MÍNIMO 2.800 

FUNCIONÁRIOS, QUE SE FAZ NECESSÁRIO A ATENDER AS 
NECESSIDADES  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE.  

Resolve: 

Art. 1º - Nomea r  o (a )  S e rv i d or (a )  Mu n ic ip a l ,  o (a )  S r. ( a )  
MAR IA J A NICE S ILVA B ARR OS,  portador(a) do CPF nº. 

966.219.663-34 e RG nº. 2008774236-0  

SSP -CE, para fiscalizar, acompanhar e avaliar a prestação dos serviços e a 
execução dos contratos desta secretaria. 

Art. 2º - Esta Portaria deverá surtir seus efeitos a partir da data de sua 

publicação. 

PAÇO DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DE CRATEÚS, aos 02 dias do mês de janeiro do ano de 2019. 

 
DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA - Secretaria de Gestão Administrativa – 

http://www.crateús.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 007                  Crateús, 18 de janeiro de 2019.  

 

02 

SGA. 

************************************************************* 

PORTARIA Nº. 009.02.01/2019 

 

A SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO 

MUNICIPIO DE CRATEÚS, ESTADO DO CEARÁ, representada pelo 

Sr. DAVI BEZERRA DE OLIVEIRA, RESOLVE Conceder, a 

requerimento expresso da parte interessada, Renovação da Licença sem 

Remuneração ao (a) Servidor (a) ELISANGELA RODRIGUES DA 

SILVA PONTE, portador(a) do CPF nº.268.982.778-63, RG nº 30783697-6 

SSP-CE, CTPS 010995 SÉRIE: 00035-CE, cargo: Auxiliar de 
Enfermagem,  Admissão: 01 de julho de 2002, matrícula: 0079, conforme 

estabelece  o Parecer Jurídico nº 40/2019-PGM de 21 de março de 2019  e  

Autorização da Renovação da Licença sem Remuneração, do Gabinete 

do Prefeito, através do Memorando nº 174/2019 - GAB de 27 de março 

de 2019,  concessão a partir de 02 de janeiro de 2019.  

Esta Portaria deverá surtir seus efeitos a partir da data de sua 
publicação. 

PAÇO DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DE CRATEÚS, aos 02 dias do mês de janeiro do ano de 2019. 

AVI BEZERRA DE OLIVEIRA - Secretaria de Gestão Administrativa – 

SGA. 

************************************************************* 

SECRETARIA DE CULTURA  

PORTARIA N° 003 02.01.2019 

Dispõe sobre a nomeação do serviço designado pela 

Secretaria de Cultura de Crateús, com a função de 

fiscalizar, acompanhar, avaliar a contratação de serviço 

e execução do contrato N°2018/02.09.09 adesão a ata 

Registro de preço N°005/2018-FG. 

 
A Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições legais, com vista à 

fiscalização do contrato N°2018/02.09.09, referente à LicitaçãoN°005/2018-

FG, com objetivo DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE LEGAL NA IMPRENSA OFICIAL E COMUM DE 

AVISOS PROVENIENTES DAS LICITAÇOES E ATOS OFICIAIS DO 

MUNICÍPIO DE CRATEÚS. 
  

ART.1° - Nomear a servidora municipal a Sra. MARIA JAIANE FEITOSA 

DE SOUSA, CPF sob n° 049.382.733.14, para fiscalizar, acompanhar e 
avaliar a prestação de serviço e a execução do contrato supramencionado. 

  

ART.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Crateús, 02 de Janeiro de 2019. 

                                                                  

Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Ordenadora de despesas da 
Secretaria De Cultura. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 093/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: ESPEDITO 

EDUARDO VIEIRA SOUSA; CPF Nº. 665.330.233-49; 

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; EMPENHO: P10.16.005; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 17 DE OUTUBRO DE 2018; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 
CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P01.15.150, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 099/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: WENDERSON 

ALMEIDA LOPES; CPF Nº. 014.389.913-98; CARGO/FUNÇÃO: 

ORIENTADOR SOCIAL; EMPENHO: P10.29.008; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 30 DE OUTUBRO DE 2018; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 30,00 (TRINTA REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P01.15.154, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 101/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: JOAQUIM 

AZEVEDO SAMPAIO; CPF Nº. 047.889.253-54; CARGO/FUNÇÃO: 

ORIENTADOR SOCIAL; EMPENHO: P10.29.007; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 30 DE OUTUBRO DE 2018; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 30,00 (TRINTA REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P01.15.155, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 102/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: VALDIRENE 

MARQUES DE SOUZA; CPF Nº. 820.682.323-91; CARGO/FUNÇÃO: 

ASSISTENTE SOCIAL; EMPENHO: P10.30.002; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 31 DE OUTUBRO DE 2018; 
NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 64,00 (SESSENTA E 

QUATRO REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P01.15.158, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 107/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: CRISTIANA 

PALHANO MARQUES COUTINHO; CPF Nº. 807.900.203-78; 

CARGO/FUNÇÃO: ORIENTADORA SOCIAL; EMPENHO: P11.06.011; 

LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 07 DE 

NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 

30,00 (TRINTA REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P01.15.142, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 108/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: MARIA ZICIELLE 

MACEDO BARBOSA; CPF Nº. 006.456.883-04; CARGO/FUNÇÃO: 
ORIENTADORA SOCIAL; EMPENHO: P11.06.010; LOCAL DE 

DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 07 DE NOVEMBRO DE 

2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 30,00 (TRINTA 
REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 

P01.15.153, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 

                           

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 110/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCA 

SAMILLA GOMES; CPF Nº. 603.500.423-73; CARGO/FUNÇÃO: 

ORIENTADORA SOCIAL; EMPENHO: P11.06.012; LOCAL DE 
DESTINO: FORTALEZA-CE; PERÍODO: 07 DE NOVEMBRO DE 

2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 01(UMA); VALOR: 30,00 (TRINTA 

REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P01.15.145, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 149/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: ANTONIO SILVA DE SOUSA; CPF 

Nº. 057.390.038-81; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.083; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE E SOBRAL-CE; 

PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 
19(DEZENOVE); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XIII / EDIÇÃO Nº. 007                  Crateús, 18 de janeiro de 2019.  

 

03 

ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.115, DATADA DE 15 

DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 150/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO 

VIEIRA; CPF Nº. 441.359.203-49; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; 

EMPENHO: P11.01.082; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE E 

SOBRAL-CE; PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018 NÚMERO DE 
DIÁRIAS: 07(SETE); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 

ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.110, DATADA DE 15 

DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 151/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: CHARLES VIEIRA MOTA; CPF Nº. 

631.702.053-15; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.090; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE E SOBRAL-CE; 

PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 11(ONZE); 
VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.123, DATADA DE 15 DE JANEIRO 

DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 152/2018; UNIDADE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: DANILO SOARES MATOS; 

CPF Nº. 920.291.083-91; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.091; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA E SOBRAL-CE; 
PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 06(SEIS); 

VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.095, DATADA DE 15 DE JANEIRO 

DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE                            

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 153/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FERNANDO ANTONIO 

CARVALHO DE PINHO; CPF Nº. 321.197.633-72; CARGO/FUNÇÃO: 

MOTORISTA; EMPENHO: P11.01.093; LOCAL DE DESTINO: 
SOBRAL E FORTALEZA-CE; PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; 

NÚMERO DE DIÁRIAS: 13(TREZE); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); 

CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: 
P01.15.088; DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 

3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 154/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO ABEL DOS SANTOS; 

CPF Nº. 309.908.583-91; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 
P11.01.094; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 

NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 10(DEZ); VALOR: 

100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 
PAGAMENTO: P01.15.084, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; 

ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 155/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO ETEVALDO 

CAVALCANTE; CPF Nº.925.646.231-15; CARGO/FUNÇÃO: 
MOTORISTA; EMPENHO: P11.01.092; LOCAL DE DESTINO: 

SOBRAL-CE; PERÍODO: NOVEMBRO  DE 2018; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 10(DEZ); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 
ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.093, DATADA DE 

15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 

PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 156/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO GLEISON SABOIA; 
CPF Nº.254.628.058-96; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.085; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA E SOBRAL-CE; 

PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 

(CATORZE); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 

ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.119, DATADA DE 15 

DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 
PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE - SSM 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 157/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 

SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: JONNY FERREIRA RODRIGUES; 
CPF Nº. 034.625.193-10; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.084; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE E SOBRAL-CE; 

PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 08(OITO); 
VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.117, DATADA DE 15 DE JANEIRO 

DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************ 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 158/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: JOSÉ ERIALDO SOARES DA 

SILVA; CPF Nº.106.578.018-44; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; 

EMPENHO: P11.01.087; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; 
PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 12(DOZE); 

VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A 

NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.121, DATADA DE 15 DE JANEIRO 

DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE  
PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 159/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: LUIZ CARLOS MELO BEZERRA; 

CPF Nº.495.381.013-91; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; EMPENHO: 

P11.01.088; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE; PERÍODO: 
NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE DIÁRIAS: 06(SEIS); VALOR: 

100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE ACORDO COM A NOTA DE 

PAGAMENTO: P01.15.107, DATADA DE 15 DE JANEIRO DE 2019; 
ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS  

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 160/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: MARCO ADRIANO MORAIS 

SALES; CPF Nº.506.803.313-87; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; 

EMPENHO: P11.01.089; LOCAL DE DESTINO: FORTALEZA-CE E 

SOBRAL-CE; PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 12(DOZE); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: DE 

ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.099, DATADA DE 

15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 

PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

************************************************************* 

EXTRATO DE DIARIAS/AJUDA DE CUSTO DE VIAGENS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA DE DIÁRIAS N.º 162/2018; UNIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE; PROPOSTO(A) – NOME: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 

GOMES; CPF Nº. 248.019.503-10; CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA; 

EMPENHO: P11.01.086; LOCAL DE DESTINO: SOBRAL-CE E 

FORTALEZA-CE; PERÍODO: NOVEMBRO DE 2018; NÚMERO DE 

DIÁRIAS: 05(CINCO); VALOR: 100,00 (CEM REAIS); CONCESSÃO: 

DE ACORDO COM A NOTA DE PAGAMENTO: P01.15.103, DATADA 
DE 15 DE JANEIRO DE 2019; ELEMENTO: 3.3.90.14.00/DIÁRIAS - 

PESSOAL CIVIL; ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*************************************************************
*************************************************************

*************************************************************

************************************************************* 


